Quæ boni succi sunt. Cap. CCL<sup>II</sup>.

Optimi succi est optimū lac ferè inter omnia que in cibo accipiuntur : optimū autem lac est animaliū bonæ habitudinis, statim ubi mulctū fuerit calidū adhuc possum. Oua trementia & sorbilia gallinarū ac phasianorum : uolucres & pisces fermè omnes boni succi sunt, exceptis his qui in paludibus ac stagnis & fluminibus limosis ac turbidis degūt. Verū odore & gustu cognobiles fiunt: Nā foetidi & insuaves ac mucosi sunt propterea

pterea quod in uitiosa aqua degunt. Carnes autē quae drupedū animaliū si probē concoquantur, optimū sanguinem generant, maximē si bono succo prædita sint, uelut est suillum genus. at uero omnes circa labia partes, aliæq; extremitates, & ale uolucrīum, intestinaq; & uulue ac caudę, minus boni iucci sunt q̄ carnes, glandulae aut probē cōcoctæ, similiter ut caro boni succi sunt. Cor non est mali succi, pedes suilli meliores sunt q̄ rostrum & aures, sylvestriū quoq; animaliū carnes meliorē succum q̄ domesticorū habent: panis purus probē p̄paratus boni succi est, alica item, & p̄fisana probē p̄parata, fabæ, castaneæ nō habent malum succū, ficus mature, & uua matura itemq; pensilis repræhēdi non merētur: caricas statim quidē in corpus digestæ ac distributæ, boni succi sunt: uerū si in uētriculo morētur mali succi sunt, & pediculos generant: si uero cū nucibus edantur, bonū edulū existunt. Cæterū si quis ficus & caricas assidue in cibo sumat, nō parū lēdetur. Lactuca ut olus sanguinē bonū gignit, & ab ea intubi. Vina odorata boni succi sunt, sed omniū optimi succi est falernum dulce & molites.

Quæ mali succi sunt. Cap. CCLIII.

Ab omnibus mali succi edulii abstinentē censeo, etiam si facile cōcoquuntur. Latetur enim diutiori tempore uitiosus humor in uenis ex ipsis cōgregatur, qui leuisima putrefactionis occasione arrepta, malignas febres gignit. Est autē maximē uitiosi succi caro ouilla ac caprina, pessima uero hircina, deinde arietina, postea taurina. In omnibus his præstant castratorū carnes. Seniorū autem animalium pessimæ sunt: Caro leporis na crassiorem quidem sanguinem generat, uerū meo liorem ad succi bonitatem quam bubula & ouilla: nihilominus tamen & ipsa mali succi est, itemq; ceruinæ rhenes & testes perfectorum animaliū mali succi sunt, exceptis gallis. Item cerebrū & medulla spinalis excessu

p. 4. pūs

ptis gallis:lien,ouā in sartagine fricta,casei ueteres,bo  
 leti,amanitæ,fœnogræciū,lens,auena, cicer non est bo  
 ni succi : olyra uero tanto deterior est tritico , quanto  
 melior est quām tipha & auena : panicū,milium,& fi  
 milia nō sunt boni succi:dracones,callionymī,scorpii,  
 trachuri,mulli,orphi,glauci,zygænae,congrī,phagri,  
 & quæcunq; alia cetacei generis in mari animalia om̄  
 nia mali succi sunt. Item omnes fructus subcaniculares  
 mali succi sunt, mala nondū matura, pira prius quām  
 cōcoquantur,persica,mala punica,mespila,corna pru  
 na sylvestria,silique,& terebinthi fructus,cinara preser  
 tim ubi dura fuerit,cucumeres,pepones,cucurbita his  
 quidem melior est, sed & ipsa in uentre corrupta satis  
 mali succi euadit:ficus & carica minus quām alii sub  
 caniculares fructus malum succum habent uerum his  
 qui in ipsarum esu perseverant,non ualde bonum san  
 guinem gignunt: unde & pedicularorum copia ex ipsis  
 consequitur. Ex oleribus nullum boni succi est:in meo  
 dio boni ac mali succi sunt lactuca,intubi,malua,blis  
 tum,triplex. Radices plantarū olerum generis ma  
 li succi sunt quæcunq; acres,uelut ceparum,porrorum,  
 alliorum,raphanori,& dauci. Medio loco sunt rapo  
 rum & cari appellati radices.Ocymū pessimi succi est:  
 rapum crudum,brasica,bulbi,nō probè cocti. At ue  
 ro allium & cepæ ac porrum bis costa humoris malis  
 gnitatem deponunt. Ceterum extreme mali succi sunt  
 olera quæ sylvestria appellant. Vina crassa simulq; fœ  
 tida & iniucunda ac austera mali succi sunt , quale est  
 bithynū quod in magnis dolis apportatur:nam quod  
 in paruis affertur,neq; boni succi neq; mali existit.